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Prot. n.878 Motta di Livenza (TV), 21/04/2023 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

ANNI 2023/2024, AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
Il Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., Dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

Premesso che: 

- l’art. 21 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i. rubricato “Programma degli acquisti e programmazione dei 
lavori pubblici”, dispone, tra l’altro che: 

 al comma 1 “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi (…) nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmai sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio…”; 

 al comma 6 “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro (…). Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di 
connettività le amministrazioni tengono conto di quanto previsto dall’art. 1 comma 
513 della Legge 28 Dicembre 2015 n. 208”; 

 al comma 7” il programma biennale degli acquisti di beni e servizi (…) nonché i 
relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 
all’art. 231, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni…”. 

Considerato che: 

- con Decreto n. 14 del 16 gennaio 2018, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 
approvato tra l’altro la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali; 

- l’art. 3 comma 15 e l’art. 6 comma 13 del D.M. 14/2018, prevedono che ciascuna 
Amministrazione individui, nell’ambito della propria organizzazione il soggetto referente per 
la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, il quale predisporrà 
l’elenco annuale e gli aggiornamenti sulla base dei dati e delle informazioni che gli vengono 
fornite dai RUP dei singoli acquisti; 

- a tal fine è stato individuato, quale referente per il Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi, il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. 

Tenuto conto della normativa vigente  
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- si è provveduto, con il supporto dell’ufficio Contratti e Appalti, a predisporre il Programma per 
il biennio 2023/2024 secondo quanto previsto dalle schede degli allegati I e II del DM 
14/2018,  allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA A (Allegato 01) contenente la somma delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma;  

 SCHEDA B (Allegato 02) contenente: 

1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende avviare una 
procedura autonoma negli anni 2023/2024; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2023/2024; 

- in particolare l’elenco delle adesioni alle gare regionali gestite dalla CRAV, tiene conto del 
Programma delle procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi approvato 
dalla Regione Veneto con la deliberazione della Giunta Regionale n. 55 del 26/01/2023, con gli 
aggiornamenti pubblicati sul sito internet della Regione Veneto; 

- per quanto riguarda i beni di investimento, le procedure di acquisto saranno effettuate nel 
rispetto di quanto previsto nell’apposito piano investimenti, che viene approvato annualmente 
dal Consiglio di Amministrazione di O.R.A.S. S.p.A.; 

- così come previsto all’art. 7 del DM 14/2018, il programma potrà essere modificato nel corso 
dell’anno, nel rispetto delle casistiche ivi elencate; 

- l’oggetto delle varie procedure di acquisto di beni e servizi, la durata dei contratti, nonché la 
spesa indicata nel programma biennale, che sarà assunta con apposito provvedimento per 
ciascuna delle forniture e dei servizi di cui trattasi, hanno valore indicativo e non vincolano 
l’Amministrazione. 

Tutto ciò premesso, si propone:  

- di approvare il programma relativo alle procedure di acquisto di beni e servizi da avviare nel 
corso degli anni 2023/2024, così come riportato nei due prospetti allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA A (Allegato 01) contente la somma delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma; 

 SCHEDA B (Allegato 02) contenente: 

1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende avviare una 
procedura autonoma negli anni 2023/2024; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2023/2024. 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di 
O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

 

1. di approvare il programma relativo alle procedure di acquisto di beni e servizi da avviare nel 
corso degli anni 2023/2024, così come riportato nei due prospetti allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA A (Allegato 01) contente la somma delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma;  

 SCHEDA B (Allegato 02) contenente: 
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1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende avviare una 
procedura autonoma negli anni 2023/2024; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2023/2024; 

2. di dare atto che gli importi indicati nelle schede A e B sono comprensivi di IVA e oneri previsti 
per la sicurezza; 

3. di nominare quale referente per il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, il 
Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

4. di dare atto che, per quanto riguarda i beni di investimento, le procedure di acquisto saranno 
effettuate nel rispetto di quanto previsto nell’apposito piano investimenti approvato dal 
Coniglio di Amministrazione di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di stabilire che il programma biennale possa essere modificato nel corso dell’anno, nel rispetto 
delle casistiche elencate all’art. 7 del DM 14/2018; 

6. di dare atto che l’oggetto delle varie procedure di acquisto di beni e servizi, la durata dei 
contratti, nonché la spesa indicata nel programma biennale, che sarà assunta con apposita 
provvedimento per ciascuna delle forniture e dei servizi di cui trattasi, hanno valore indicativo 
e non vincolano l’Amministrazione;  

7. di stabilire che la presente atto ha carattere programmatorio e pubblicitario;  

8. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di O.R.A.S. S.p.A. di provvedere a tutti gli 
adempimenti connessi alla pubblicazione del presente provvedimento. 

 

 

 
F.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE OSPEDALE
RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,015,217.001,200,991.00 814,226.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Pauletti Andrea

0.00 0.000.00

1,200,991.00 2,015,217.00814,226.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE OSPEDALE
RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F03809980265202300001
No Forniture

Rinnovo
sottoscrizione

licenze antivirus
Trend Micro per
un periodo di 36
mesi (09/03/2023

– 08/03/2026)

BASSOTTO
FABIO

3648761000-0 1ITH342023 1 0.00Si 0.00105,335.00 105,335.00 0.00

S03809980265202300001
No Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza (MHD
– MAINTENANCE
& HELP DESK) a

favore dei
software del

gruppo Dedalus
concessi in

licenza d’uso per il
periodo

01/01/2023 –
31/12/2023

BASSOTTO
FABIO

1272500000-0 1ITH342023 1 0.00Si 0.0066,158.00 66,158.00 0.00

S03809980265202300002
No Servizi

Servizio di
manutenzione ed
assistenza (MHD
– MAINTENANCE
& HELP DESK) a

favore dei
software del

gruppo Dedalus
concessi in

licenza d’uso per il
periodo

01/01/2024 –
31/12/2024

BASSOTTO
FABIO

1272500000-0 1ITH342023 1 66,158.00Si 0.000.00 66,158.00 0.00

S03809980265202300003
No Servizi

Servizio di
assistenza,

manutenzione
ordinaria e

straordinaria del
sistema hardware

e software
RIS\PACS

PAULETTI
ANDREA

1272500000-0 1ITH342023 1 71,594.00Si 0.00100,231.00 171,825.00 0.00

S03809980265202300004
No Servizi

Servizio triennale
di assistenza,
manutenzione

ordinaria e
straordinaria per i

sistemi e
componenti

Fujifilm per la
diagnostica per

immagini

PAULETTI
ANDREA

3650421200-4 1ITH342023 1 42,700.00Si 180,560.000.00 223,260.00 0.00

S03809980265202300005
No Servizi

Servizio di
manutenzione

preventiva,
correttiva e

straordinaria del
Tomografo

Comuterizzato
(TC) di O.R.A.S.

S.p.A.

PAULETTI
ANDREA

2433000000-0 1ITH342023 1 48,800.00Si 48,800.000.00 97,600.00 0.00

S03809980265202300006
No Servizi

Servizio
assicurativo

responsabilità
civile verso terzi e
prestatori di lavoro

(RCTO)

Pauletti Andrea 1266516000-0 1ITH342023 1 130,500.00Si 0.00130,500.00 261,000.00 0.00

S03809980265202300007
No Servizi

Copertura
assicurativa danni

al patrimonio
immobiliare e

mobiliare di ORAS
S.p.A.

Pauletti Andrea 4266510000-8 1ITH342023 1 12,950.00Si 32,375.000.00 45,325.00 0.00

S03809980265202300008
No Servizi

Servizio di
accreditamento
"Accreditation
Canada" con il

programma
Qmentum

International

Pauletti Andrea 3679132000-8 1ITH342023 1 25,184.00Si 25,184.0025,184.00 75,552.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S03809980265202300010
No Servizi

Servizio di
consulenza per

ricerca
opportunità di
finanziamento

(con fondi europei
o di altra

natura) per la
realizzazione di

progetti di
sviluppo,

comprensivo di
servizio

progettazione,
assistenza tecnica

e formazione.
Periodo: 2023-

2025

Pauletti Andrea 3673110000-6 1ITH342023 1 56,120.00Si 56,120.0056,120.00 168,360.00 0.00

S03809980265202300011
No Servizi

Servizio di
gestione Piani

Welfare a favore
del personale di

ORAS S.p.A.
anno 2023

Pauletti Andrea 1279990000-0 1ITH342023 1 0.00Si 0.00109,711.00 109,711.00 0.00

S03809980265202300012
No Servizi

Servizio di
esternalizzazione

del Contact
Center finalizzato
alla gestione delle

prenotazioni in
regime Servizio

Sanitario
Nazionale e

Libera
Professione delle
visite/prestazioni
ambulatoriali ed

esami
ematochimici e

delle disdette per
ORAS SpA

Pauletti Andrea 979511000-9 1ITH342023 1 0.00Si 0.00168,360.00 168,360.00 0.00

S03809980265202300013
No Servizi

Erogazione in
outsourcing di

prestazioni
specialistiche
ambulatoriali -

branca oculistica

Pauletti Andrea 685140000-2 1ITH342023 1 0.00Si 0.00137,703.00 137,703.00 0.00

S03809980265202300014
No Servizi

Erogazione in
outsourcing di

prestazioni
specialistiche
ambulatoriali -

branca radiologia

Pauletti Andrea 685140000-2 1ITH342023 1 0.00Si 0.0081,130.00 81,130.00 0.00

S03809980265202300015
No Servizi

Servizio di
noleggio,

ricondizionamento
e manutenzione di

tutto lo
strumentario

chirurgico e dei
relativi accessori

Pauletti Andrea 1285140000-2 1ITH342023 1 45,723.00Si 9,145.000.00 54,868.00 0.00

F03809980265202300002
No Forniture

Fornitura di gas
naturale -
Adesione

Convenzione
Consip 15 lotto 4

PAULETTI
ANDREA

1209123000-7 1ITH342023 1 163,626.00Si 0.00116,876.00 CONSIP226120280,502.00 0.00

F03809980265202300003
No Forniture

Gara regionale -
Fornitura di ausili
per incontinenti ad
uso ospedaliero e

territoriale

PAULETTI
ANDREA

5133141621-9 1ITH342023 1 37,230.00Si 93,076.0027,923.00
CRAV- Regione

Veneto
239534158,229.00 0.00

S03809980265202300020
No Servizi

Gara regionale-
Servizio di
raccolta

smaltimento rifiuti,
rifiuti speciali,

pericolosi e non
pericolosi -
seconda

procedura

PAULETTI
ANDREA

4290510000-5 1ITH342023 1 113,641.00Si 208,341.0075,760.00
CRAV- Regione

Veneto
239534397,742.00 0.00

S03809980265202300009
No Servizi

Attività triennale di
revisione legale

dei conti del
biliancio triennio
2025-2026-2027

Pauletti Andrea 3679210000-9 1ITH342024 1 0.00Si 97,600.000.00 97,600.00 0.00

S03809980265202300016
No Servizi

Servizio
assistenza

Business Central
365

BASSOTTO
FABIO

3672610000-9 1ITH342024 1 0.00Si 60,024.000.00 60,024.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S03809980265202300017
No Servizi

Servizio di
fatturazione

elettronica attiva e
passiva basato sul

Sistema Globe
per O.R.A.S.

S.p.A.

BASSOTTO
FABIO

3672510000-3 1ITH342024 1 0.00Si 64,050.000.00 64,050.00 0.00

S03809980265202300018
No Servizi

Servizio di
assistenza e

gestione
sistemistica di 2°

livello di una
infrastruttura
desktop su

sistema Citrix

BASSOTTO
FABIO

3672611000-6 1ITH342024 1 0.00Si 256,615.000.00 256,615.00 0.00

S03809980265202300019
No Servizi

Servizio di
connettività in

fibra ottica tra il
Presidio

Ospedaliero
dell’Ospedale

Riabilitativo alta
Specializzazione

S.p.A. e
l’Ospedale Cà

Foncello di
Treviso e di
connettività

internet per 36
mesi

BASSOTTO
FABIO

3672411000-4 1ITH342024 1 0.00Si 168,360.000.00 168,360.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Pauletti Andrea

3,315,467.00
(13)

1,200,991.00
(13)

1,300,250.00
(13)

0.00 (13)
814,226.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9




